UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Seleção de candidatos às vagas do Curso de Especialização em Entomologia Médica

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGSC/FS/UnB Nº 005/2020

A coordenação do Curso de Especialização em Entomologia Médica, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a 1ª retificação do Edital PPGSC/FS/UnB Nº 005/2020, no item descrito

abaixo, mantendo-se inalterado o restante do edital.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

7.1 As datas elencadas abaixo estão sujeitas a alteração. É de inteira responsabilidade do

candidato acompanhar todos os editais complementares ou comunicados oficiais referentes ao

Processo Seletivo, aos quais será dada a devida publicidade pelos meios pertinentes,

principalmente no endereço eletrônico http://www.nesp.unb.br/.

DATA ETAPA

20/07/2020 a 21/08/2020 Período de inscrições

24/08/2020 (data provável) Homologação das inscrições

Até 25/08/2020, às 23h59 Recurso à homologação das inscrições

27/08/2020 a 28/08/2020 Seleção dos candidatos

01/09/2020 Divulgação do resultado preliminar da seleção

Até 03/09/2020, as 23h59 Recurso ao resultado preliminar da seleção

08/09/2020 Divulgação do resultado final

09/09/2020 a 16/09/2020 Período de matrículas

25/09/2020 Abertura e início das aulas

Leia-se:

7.1 As datas elencadas abaixo estão sujeitas a alteração. É de inteira responsabilidade do

candidato acompanhar todos os editais complementares ou comunicados oficiais referentes ao

http://www.nesp.unb.br/

Processo Seletivo, aos quais será dada a devida publicidade pelos meios pertinentes,

principalmente no endereço eletrônico http://www.nesp.unb.br/.

DATA ETAPA

20/07/2020 a 04/09/2020 Período de inscrições

08/09/2020 (data provável) Homologação das inscrições

Até 10/09/2020, às 23h59 Recurso à homologação das inscrições

14/09/2020 a 18/09/2020 Seleção dos candidatos

21/09/2020 Divulgação do resultado preliminar da seleção

Até 23/09/2020, as 23h59 Recurso ao resultado preliminar da seleção

28/09/2020 Divulgação do resultado final

29/09/2020 a 09/10/2020 Período de matrículas

16/10/2020 Abertura e início das aulas

Brasília, DF, 19 de agosto de 2020.

Marcos Takashi Obara

Coordenador do Curso de Especialização em Entomologia Médica

http://www.nesp.unb.br/